ニュースレポート

令和４年１２月２日

報 道 機 関  各 位

文化財課 文化財係

タイトル   「東備西播の日本遺産講演会」の開催について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

東備西播定住自立圏形成推進事業

「東備西播の日本遺産講演会」の開催について

日  時

令和５年１月２８日（土）午前１０時

場所・住所

備前市市民センター ２階 講座室

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

  備前市及び赤穂市の日本遺産を活かし、東備西播定住自立圏域の歴史的特性を広

く発信することによって、住民の相互理解と交流人口の拡大、観光振興に資するこ

とを目的に、別紙のとおり東備西播の日本遺産講演会を開催します。

 演 題：「北前船入門～西回り航路の商いと文化～」

 講 師：中野秀治（一般社団法人北前船交流拡大機構 上席研究員）

 聴講料：無料

 申込み：令和４年１２月５日（月）より備前市教育委員会教育文化振興課にて受付

開始（電話・ファックス・電子メール）、先着５０人。

ただし、備前市・赤穂市・上郡町に在住・通勤・通学等の方に限る。

       備前市教育委員会 教育文化振興課

       〒705-8602 備前市東片上 126

       TEL 0869-64-1846  FAX 0８69-64-4285

       電子メール bzbunka@city.bizen.lg.jp

問い合わせ先

部課係名：教育委員会 文化財課 文化財係

担当者名：中田

電 話：０７９１－４３－６９６２  内線（ ２３２４ ）

F A X：０７９１－４３－６８９５

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市